CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 41/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando execução de serviços visando

melhorias e conservação nas estradas do Assentamento João Maria de Agostinho.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores por meio de abaixo-assinado (fotocópia anexa),

apresenta-se esta Indicação.

Conforme exposto pelos moradores no abaixo-assinado, as estradas rurais do Assentamento

João Maria de Agostinho encontram-se intransitáveis, e os mesmos estão praticamente sem acesso das

suas propriedades até as estradas principais.

Sabe-se que muitos moradores daquele Assentamento trabalham com leiteria, e sem estradas

em boas condições de trafegabilidade, a entrega diária do leite fica difícil e por vezes impossibilitada,

trazendo prejuízo aos produtores.

Contando com o apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se espera as medidas

necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de julho de 2014.

Marcos Aurélio Abib